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第一篇  公开招租邀请书

重庆市沙坪坝区人民政府歌乐山街道办事处，拟对沙坪坝区歌乐山街道示范段12号等24处房屋（门面）以现场竞价的方式进行公开招租，欢迎有意向的竞租人前来竞租。
一、公开招租项目内容
	编号
	拟租赁国
有资产位置
	规模
及套内面积（㎡）
	拟招租国有资产用途
	拟定
年租金（元）
	租赁
期限
	竞租
保证金（元）
	备注

	1
	示范段12号
	12.21 
	房屋用途：用于符合环境、市容卫生、消防安全等合法经营的商贸服务行业项目
	7620.00 
	合
同
签
订
后
二
年
	1905.OO
	

	2
	歌乐山北街2号附6号
	39.60 
	
	11400.00 
	
	2850.00
	

	3
	逸品森香77号10栋3单元负1楼第五间
	105.00 
	
	8820.00 
	
	2205.00
	

	4
	示范段11号
	12.21 
	
	7620.00 
	
	1905.00
	

	5
	示范段4号
	12.21 
	
	9228.00 
	
	2307.00
	

	6
	示范段9号
	12.21 
	
	10260.00 
	
	2565.00
	

	7
	示范段10号
	12.21 
	
	10404.00 
	
	2601.00
	

	8
	示范段17号
	12.21 
	
	3516.00 
	
	879.00
	

	9
	示范段二楼北面1-9号
	82.89 
	
	17004.00 
	
	4251.00
	

	10
	示范段1号
	12.21 
	
	12156.00 
	
	3039.00
	

	11
	示范段5号
	12.21 
	
	10260.00 
	
	2565.00
	

	12
	歌乐山街37号农服中心2楼
	100.00 
	
	12000.00 
	
	3000.00
	

	13
	静石湾组208号
	21.84 
	
	11268.00 
	
	2817.00
	

	14
	静石湾组208号
	21.84 
	
	11268.00 
	
	2817.00
	

	15
	歌乐山街80号
	30.00 
	
	13680.00 
	
	3420.00
	

	16
	示范段二楼南面
	55.26 
	
	10212.00 
	
	2553.00
	

	17
	示范段7号
	12.21 
	
	10848.00 
	
	2712.00
	

	18
	歌乐山街70号
	30.80 
	
	14784.00 
	
	3696.00
	

	19
	歌正街196-1号
	26.95 
	
	4200.00 
	
	1050.00
	

	20
	歌正街108号
	38.22 
	
	3216.00 
	
	804.00
	

	21
	歌乐山街46号附2号
	55.00 
	
	15180.00 
	
	3795.00
	

	22
	歌乐山街34号
	39.50 
	
	28440.00 
	
	7110.00
	

	23
	歌乐山街14号
	30.00 
	
	10440.00 
	
	2610.00
	

	24
	示范段6号
	12.21 
	
	8940.00 
	
	2235.00
	


二、竞租人资格要求
合格竞租人可为境内外企业、其他组织和自然人，但都应具备以下条件：
（一）诚实守信、依法经营，具有履行合同的能力；
（二）遵守本项目的限制性规定；
（三）若为自然人，应当具有完全民事行为能力；
（四）国家法律、行政法规规定的其他条件。
（五）招租人出具的现场踏勘证明材料。
三、招租信息的获取、报名和现场竞价
(一)招租文件的获取：竞租人自行在沙坪坝区政府门户网（http://www.cqspb.gov.cn/）上下载。
    （二）竞租报名
1.报名时间：2023年10月9日9：00（北京时间）至2023年10月17日17：30（北京时间）
2.报名地点：歌乐山街道办事处二楼经济发展办公室（210）
3.联系方式：联系人：李昱   联系电话：65003236
（三）现场竞价地点：
重庆市沙坪坝区歌乐山街道办事处二楼会议室
（四）现场竞价签到开始时间：
2023年10月25日北京时间14：30
（五）竞租签到截止时间：
2023年10月25日北京时间15：00
（六）现场竞价开始时间：
2023年10月25日北京时间15：00
4、 竞租保证金
    （一）竞租保证金缴纳方式
1.竞租人必须于2023年10月17日17:30（北京时间）前将保证金从竞租人账户转入歌乐山街道办事处财政办指定的保证金账户（账户信息见本项目招租公告），并注明“歌乐山街道国有资产招租保证金”到账为准。竞租保证金按规定的金额缴纳并在规定时间内到账视为报名成功，若报名成功后无故不参与现场竞价，将按有关规定处理。
2.保证金应按招租文件规定的方式和金额缴纳;竞租人应按本次招租项目公告提供的专户信息（注：建设银行账户由母账号及子账号组成）及保证金金额一次性足额缴纳保证金,否则视为报名不成功。
3.竞租人缴纳竞租保证金时不得使用支付宝、微信、云闪付等方式缴纳，否则视为报名不成功。
（2） 竞租保证金退还方式
《成交确认通知书》发出后无息退还承租人之外的其他竞租人的竞租保证金。
（3） 歌乐山街道保证金收款账户信息
1. 户名：重庆市沙坪坝区财政局  
2. 账号 ：0304010120110000049-802001
3. 开户银行：重庆农商行沙坪坝支行
4. 备注：歌乐山街道国有资产招租保证金
五、招租有关规定
（一）本招租项目所有补遗文件（如果有）一律在沙坪坝区政府门户网上发布。
（二）未按规定方式缴纳相关费用和未按招租文件第一篇规定的竞租保证金金额缴纳竞租保证金（多缴、少缴、累计缴纳均视为缴纳竞租保证金无效）的，街道办事处有权拒收其竞租文件。
（三）竞租人有以下情形的将被认定为无效竞租：
1.竞租人不具备招租文件规定的竞租人资格要求的；
2.竞租人的竞租文件内容与招租项目要求有严重背离的；
3.出现影响招租公正的违法、违规行为的；
4.未按照招租文件规定的程序和办法进行竞价的。
（四）竞价终止条款
出现下列情形之一的，街道办事处应当终止现场竞价活动，发布竞价终止公告并说明原因：
1. 出租资产在公开总价招租时，无竞租人参与报名或经评审无合格竞租人的；
2.出现影响招租公正的违法、违规行为的。
（五）现场踏勘
为减少竞价误差，竞租人必须于2023年10月17日17:30（北京时间）前到现场了解本项目的现状和联系招租人了解相关情况，并对考察中获取的资料负责。
现场踏勘时竞租人必须对招租人提供的一切资料进行确认（现场踏勘确认表附后），现场踏勘确认表必须经竞租人、招租人认可，双方认可的现场踏勘确认表作为本项目竞租的资格条件之一。
（六）竞租人如对公开招租文件有疑问，应向招租人要求澄清。招租人对已发出的招租文件需要进行澄清或修改的，由歌乐山街道办事处负责发布，该澄清或者修改的内容为招租文件的组成部分。如竞租人未提出质疑，视为完全理解本招租文件，一经进入竞租程序，即视为竞租人已详细阅读全部文件资料，放弃要求解释的权利。
六、联系方式
   （一）招租人：重庆市沙坪坝区人民政府歌乐山街道办事处
 联系人（质疑、询问经办人）：李昱
       电  话：65003236



第二篇  公开招租项目情况

一、招租国有资产情况介绍
详见第一篇公开招租邀请书。
二、技术要求
1.承租人在经营中不得改变本租赁项目的建筑现状，所有经营项目和经营范围均不得超出招租文件和租赁合同所规定的范围。
2.承租人不得改变本项目的主体结构。
3.承租人在经营期间如确需对经营场所进行调整和装修，必须经招租人审核通过后方可进行。
三、拟招租国有资产的用途
详见第一篇公开招租邀请书。
四、租赁期限
合同签订后二年。
五、拟定年租金
详见第一篇公开招租邀请书
六、租金缴纳方式
每年一次性缴纳当年租金，履行先交租金后使用。
七、其他需要说明的费用和事项等
1．租赁期间产生的所有费用（水电费按实际缴纳），由承租人自行负责承担，且该项目在租赁期间不得转租、转让。
2.履约保证金：3个月的租金，承租人自成交通知书发放之日起5个工作日内缴纳给招租人。
3.第二轮报价最高竞租价相同的，原承租人优先签约。
    4.其他约定按照租赁合同执行。




第三篇   竞租人须知

[bookmark: _Toc325984938][bookmark: _Hlt41895406]一、竞租费用
[bookmark: _Toc325984939]无论竞租结果如何，竞租人参与本项目竞租的所有费用均应由竞租人自行承担。
二、竞租人
（一）合格竞租人条件
合格竞租人应完全符合公开招租文件第一篇规定，并对公开招租文件作出实质性响应。
（二）竞租人的风险
[bookmark: _Toc325984940]竞租人没有按照公开招租文件要求提供全部资料，可能导致竞租文件被拒绝或评定为无效竞租。     
三、公开招租文件
公开招租文件是竞租人编制竞租文件的依据，也是招租人与承租人签订租赁合同的基础。
（一）公开招租文件由公开招租邀请书；公开招租项目情况、竞租人须知和竞租文件部分格式等四部分组成。
（二）招租机构对公开招租文件所作的一切有效的书面通知、修改及补充，都是公开招租文件不可分割的部分。
[bookmark: _Toc325984941]（三）招租机构对已发出的公开招租文件需要进行澄清或修改的，均在沙坪坝区政府门户网上发布，该澄清或者修改的内容为公开招租文件的组成部分。
四、竞租资料（现场提供，由招租人核实）
竞租人在公开招租文件规定的时间内签到并提供相应资料。
（一）竞租人现场提供的资料（招租人现场审验）
1.境内外企业
境内外企业营业执照复印件
组织机构代码证复印件
税务登记证复印件
竞租人法定代表人身份证明
竞租人法定代表人授权代表委托书及身份证明材料
招租人出具的现场踏勘证明材料
2．其他组织
组织机构代码证复印件
单位介绍信
经办人身份证复印件
招租人出具的现场踏勘证明材料
3．自然人
自然人身份证复印件
招租人出具的现场踏勘证明材料
   （二）竞租资料的份数
    1．竞租资料一份。
    2．竞租资料格式必须按公开招租文件规定格式制作，并在相应的地方签字、盖章、或盖鲜手模印。
    （三）竞租保证金
    1．竞租人应在规定时间内，按公开招租文件第一篇规定缴纳竞租保证金。
    2．竞租保证金为公开招租的有效约束条件。
    3．竞租保证金的有效期限为至租赁合同签订后。
    4．竞租保证金币种应与竞租报价币种相同，均为人民币。
    5．公示期满后招租机构发放《歌乐山街道国有资产租赁成交通知书》，并退还除承租人之外的其他竞租人的竞租保证金。招租机构发放《歌乐山街道国有资产租赁成交通知书》三十日内与招租人签订租赁合同。招租人将租赁合同送街道财政办、经发办存档。中标人报名时缴交的竞租保证金自动转为合同履约保证金。

    6．竞租人有下列情形之一的，竞租保证金将不予退还，由招租机构将相关材料报区国有资产监督部门审批后上缴国库：
    （1）在竞租有效期内撤回竞租文件的；
    （2）在竞租过程中弄虚作假，提供虚假材料的；
（3）承租人无正当理由不与招租人签订合同的；
    （4）其他扰乱招租程序的。
   （四）确定现场竞价次数。
1．本项目现场竞价次数为两次。
2．若第二次现场竞价后，最高报价出现两人（含两人）以上报价相同的情况时，招租机构组织报价相同的竞租人进行下一轮现场竞价，直到现场竞价的最高报价只有一个竞租人。若须实施第三轮（含第三轮）以上报价，其报价必须在上一轮报价的基础上上浮。否则，其报价无效，判定为无效竞租。（若最高报价中包含原承租人，则原承租人按照享用优先承租权成为本项目的承租人，招租机构不再组织下一轮竞价。）
（五）竞租报价(现场发放竞租报价表)
    1．第一次竞租报价不得低于拟定月租金，否则报价无效，判定为无效竞租。
2．竞租人的第二次竞租报价不能低于其第一轮报价，否则其报价无效，判定为无效竞租。
    （六）修正错误
    若竞租文件出现计算或表达上的错误，修正错误的原则如下：
    1．竞租文件的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准。
    2．总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。
[bookmark: _Toc325984942]    五、现场竞价
    （一）现场竞价应当在公开招租文件中“公开招租邀请书”确定的时间和地点公开进行。
    （二）招租机构可视招租具体情况，延长竞租截止时间和现场竞价时间，但至少在公开招租文件要求提交竞租文件的截止时间前，将变更时间通知所有公开招租文件收受人。
    （三）现场竞价由招租机构主持，邀请招租人、竞租人代表参加，监督部门可视情况派员现场监督或通过音、视频系统进行远程实时监督。
    （四）现场竞价及实施程序
    1.宣布竞价纪律；
    2.宣布参会人员名单；
    3.招租人审查资格文件；
4.向有效竞租人发放第一次竞租报价表，以背靠背方式组织现场竞租报价；
5.审核并宣布竞租人第一次竞租报价，并记录在案；
6向有效竞租人发放第二次竞租报价表，以背靠背方式进行现场竞租报价。
7. 审核并宣布竞租人第二次竞租报价，并记录在案；
8. 出现招租文件第三篇第四条第（四）款第2项情形的，按规定组织第三轮（含）以上报价；
9. 汇总、统计竞租报价情况；
10. 宣布招租结果。
（五）采用公开招租方式的招租项目上网公示后无人参与竞租时，本次招租无效，招租机构按照相关程序继续上网公示招租信息。
（六）现场竞价全过程应由招租机构指定专人负责记录，并存档备查。
    （七）承租人变更
    1.公示期间无异议或投诉，以及异议或投诉经调查不属实的，招租机构应当在公示期结束后，按招租文件的规定确定报价最高者（即排序第一的成交候选人）为承租人。若排序第一的成交候选人，因不可抗力或其他原因不能履行合同或未依据成交通知书的要求与招租人签订合同的，招租人应当向招租机构申请此项目重新招租。
    2.承租人除不可抗力的因素外，因自身原因不能履行合同或未依据成交通知书要求与招租人签订合同的，竞租保证金不予退还，由招租机构将相关材料报区国有资产监督部门审批后上缴国库。
[bookmark: _Toc325984945]    六、成交通知书
[bookmark: _Toc325984946]    现场竞价结束后，招租结果将在重庆市沙坪坝区政府门户网上进行公示，并发放《歌乐山街道国有资产租赁成交通知书》。
[bookmark: _Toc325984948]    七、签订合同
[bookmark: _GoBack]    招租机构发放《歌乐山街道国有资产租赁成交通知书》7个工作日内承租人与招租人签订租赁合同。
    （一）公开招租文件、承租人的竞租文件及澄清文件等，均为签订租赁合同的依据。
    （二）合同生效条款由双方约定，法律、行政法规规定应当办理批准、登记等手续后生效的合同，依照其规定。
    



第四篇   竞租文件部分格式

    一、境内外企业
（一）境内外企业营业执照复印件
（二）组织机构代码证复印件
（三）税务登记证复印件
（四）竞租人法定代表人身份证明
（五）竞租人法定代表人授权代表委托书及身份证明材料
（六）招租人出具的现场踏勘证明材料
    （七）竞租人法定代表人身份证明书（格式）

竞租人法定代表人身份证明书

竞租项目名称：        
日        期：                                        
致：重庆市沙坪坝区人民政府歌乐山街道办事处：
          （竞租人法定代表人姓名）在                       （竞租人名称）任       （职务名称）职务，是（竞租人名称）                 的法定代表人。

特此证明。



                                             （竞租人公章）

                                          
（附：竞租人法定代表人身份证复印件）







（八）竞租人法定代表人授权代表委托书（格式）

竞租人法定代表人授权代表委托书
竞租项目名称：  
日        期：                                              
致：重庆市沙坪坝区人民政府歌乐山街道办事处：
            （竞租人法定代表人名称）是                    （竞租人名称）的法定代表人，特授权          （被授权人姓名及身份证代码）代表我单位全权办理上述项目的竞租、现场竞价、签约等具体工作，并签署全部有关文件、协议及合同。
我单位对被授权人的签名负全部责任。
在撤消授权的书面通知以前，本授权书一直有效。被授权人在授权书有效期内签署的所有文件不因授权的撤消而失效。


被授权人签名：                        竞租人法定代表人签名：
          

                                             （竞租人公章）


（附：被授权人身份证复印件）













二、其他组织
（一）组织机构代码证复印件
（二）单位介绍信
（三）经办人身份证复印件
（四）招租人出具的现场踏勘证明材料





























三、自然人
（一）自然人身份证复印件
（二）招租人出具的现场踏勘证明材料























 





四、现场踏勘证明材料
现场踏勘情况确认表

	招租项目名称：

	现场踏勘时间：

	招租人出具的本租赁项目实际情况
	（含的用途、存在的问题和竞租人应该知道的潜在风险等内容）
1. 本租赁项目只能作为        项目使用。
2. 本租赁项目存在以下潜在的风险：
（1）
（2）
………




	竞租人对现场踏勘情况认可
	我已充分了解本项目的现场实际情况，若我成为本项目的承租人，我将严格按照以下承诺履行义务，并承担相应的责任。
1. 本租赁项目作为        项目使用。
2. 本租赁项目存在以下潜在的风险：
（1）
（2）
………




竞租人盖章或盖鲜手模印并签字：       
年  月  日

	年 月 日，该竞租人已到本租赁项目现场进行踏勘，并对本租赁项目的用途和潜在的风险作出了承诺，符合招租文件“竞租人资格要求”。 

招租人盖章并签字：
年  月  日


注：此确认表作为现场竞价时资格认定的依据，经双方签字、盖章（个人只须盖鲜手模印）后有效。                                              
